
01 N 3 x...  

REPUBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA  

 

DECRETO N° 10528 /2013 

ARICA, 07 DE AGOSTO DE 2013.- 

VISTOS: 

a) Ordinario N° 2563, de fecha 26 de Julio de 2013, de 	la 	Dirección 	de 
Desarrollo Comunitario, que solicita autorizar programa denominado "VIAJE AL 
CAMPEONATO INTERNACIONAL DE JUDO DE ASOCIACION DE JUDO FRONTERA 
NORTE". 

b) Memorándum N° 1114, de fecha 30 de Julio de 2013, de la Secretaría Comunal 
de Planificación, que informa disponibilidad presupuestaria". 

c) Registro de Correspondencia N° 13886, de fecha 31 de Julio de 2013, de 
Administración Municipal. 

d) Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades". 

DECRETO: 

APRUEBASE el Programa denominado "VIAJE AL CAMPEONATO 
INTERNACIONAL DE JUDO DE ASOCIACION DE JUDO FRONTERA NORTE", que se 
detalla a continuación: 

I.- ANTECEDENTES GENERALES 
1.1.-NOMBRE : Viaje al Campeonato Internacional de judo de Asociación de Judo Frontera Norte 
1.2.-EJECUTA : I.M.A. - DIDECO- Oficina de Deportes y Recreación 
1.3.-LUGAR : Salta 
1.4.-FECHA . 

Agosto del 2013 
1.5.-CLAUSULA CP/ : No Aplica 
1.6.-COBERTURA : 15 Personas 
1.7.-PROGRAMA 
II.- FUNDAMENTOS : La IMA y DIDECO con su política de fomentar la práctica deportiva a todo nivel , quiere 

destacar y apoyar la iniciativa de la Asociación 	de Judo Frontera Norte de Arica , 
quienes participarán en un Torneo Internacional de Judo a realizarse en la ciudad de 
Salta-Argentina. Por esta razón se ha decidido apoyar con pasajes terrestres desde 
Arica a Calama, ida y regreso a estos deportistas que representarán a nuestra ciudad 
de Arica, ya que ellos se costearán los pasajes desde Calama a Salta. 

III.-OBJETIVO 
GENERAL 

: Apoyar a nuestros deportistas jóvenes e incentivar la práctica deportiva, lo cual 
conlleva una mejor calidad de vida y una participación más activa de quienes 
practican este deporte. 

IV.- OBJETIVOS 
ESPECÍFICOS 

: - 	Crear conciencia en los jóvenes acerca de la importancia de hacer deporte 
- 	Incentivar el trabajo en equipo promoviendo esta disciplina deportiva 
- 	Fomentar la práctica del deporte a cualquier edad. 

V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

Humanos: 
El 	Alcalde de Mica. 

Director Desarrollo Comunitario. 
Oficina de Deportes y Recreación 

El 	Delegación de Judokas Frontera Norte 

Requerimientos Materiales 
CONCEPTO TOTAL 

15 Pasajes Terrestres Bus Arica- Calama- Arica 360.000.- 
Marcela Alfaro Videla 	 RUT. 20.643.492-9 
!talo Copia Sandoval 	 RUT. 19.492.871-8 
Scarlett Crossley González 	 RUT. 19.869.784-2 
Carlos Huanca Mamani 	 RUT. 20.215.932-K 
Wilfredo Huanca Mamani 	 RUT. 19.495.253-8 
Cristian Huanca Mamani 	 RUT. 19.355.139-4 



Gerardo Ruiz Vásquez 	 RUT. 19.494.015-7 
Jonathan Larenas Álvarez 	 RUT. 19.357.255-3 
Aliz Meyer Trigo 	 RUT. 21.265.800-6 
Francisca Pérez Morales 	 RUT. 20.218.560-6 
Alennis Pérez Pérez 	 RUT. 20.218.227-5 
Paolo Álvarez Lefemir 	 RUT. 20.547.069-7 
Humberto Tapia Viedman 	 RUT. 5.045.163-5 
Alicia Zenteno Barbas 	 RUT. 	5.042.114-7 
Solange González Ayala 	 RUT. 12.567.162-4 

Valor tot I 	I Programa impuesto incluido $ 360.000.- 

V1.- !TEM 
PRESUPUESTARIO 

: Dichos 
con los 

astos \deberán imputarse en base al clasificador presupuestario y financiado 
ondos 	unicipales 

IMPUTACION: ‘ 
\ 

CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN ÁREA GESTIÓN VALOR 

15 	Pasajes 	Terrestres 
Arica-Calama-Arica 

215. 2.08.007.00 Pasajes y fletes 
Otros 

A.G. N° 05 Programas 
Recreacionales 

360.000.- 

Valor Total 	$ 360.000.- 

Administración y Finanzas, 
Secretaría Municipal. 

k„IDAD o  

\ 	
0 

..., 
SECRETARIA  

littNICIPAL 	›, 

Tendrán pr sente este Decreto Alcaldicio la Dirección de 
Planif cación, Dirección de Control, Asesoría Jurídica y 

ANÓTESE, •OMUN1QUESE Y ARCHÍVESE. 

o., 	, b  . 
41t" % 

4, 	• 
/ 	;.•  

IP`'-'- 	Al VAD' P I SRI IT A CAPnFNAC 

ALCALDE DE ARICA 
ARLOS CASTIL 

SECRETARIA  
GALLEGUILLOS 
UNICIPAL 

SUC/F CCG/fsh.- 


	Page 1
	Page 2

